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LIGUSTERVÆNGET 1-67

Opførelsesår: 1951-52
Bygherre: Johan Christensen & Søn
Arkitekt: Knud Thorball, Johannes og
Aage Paludan
Antal boliger: 30

 SORGENFRI BYDEL

Ligustervænget, mål 1:2.500

Rækkehusenes beliggenhed i Lyngby-Taarbæk Kommune

Arkitektfirma Hasløv & Kjærsgaard

LigusLigusLigusLigusLigustttttererererervvvvvængeængeængeængeængettttt

Bebyggelsen er placeret på vestsi-
den af Ligustervænget som 3 ræk-
kehuslænger, der er underopdelt
ved spring i tagene for at tilpasse
sig terrænet. De 3 længer er opdelt
af 2 garageanlæg, placeret vinkel-
ret på Ligustervænget og garagerne
er ved gavlene sammenbygget med
de tilstødende rækkehuse.

Rækkehusene har adgang via små
forhaver, der gennemgående er me-

get afvekslende og frodige og fri-
holdt for skæmmende garager/ car-
porte. Der er store vestvendte ha-
ver med udgang til en bagsti, der
er fælles med de tilgrænsende ræk-
kehuse.

Bebyggelsen rummer i alt 30 boli-
ger, hver med et bebygget areal på
ca. 70 m², og er opført i 1951-52 af
Johan Christensen & Søn med Knud
Thorball, Johannes og Aage Paludan
som arkitekter. Husene er i 2 eta-
ger med øverste etage rykket lidt
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tilbage på begge sider af huset, så
tagetagen fremtræder som en slags
gennemgående kvist med sort træ-
beklædning mellem vinduerne. Fa-
caderne er opført i røde teglsten,
der også viser sig i brandmuren mel-
lem de enkelte boliger. På indgangs-
siden findes partier af gult mønster-
murværk. Vinduerne er hvidmalede
og på havesiden findes et karnap-
vindue. Alle tage er dækket med
røde tagtegl, inkl. garagebygninger.

Bebyggelsen er velbevaret og me-
get helstøbt med de små forhaver
med velordnede indgangsforhold.
Der er kun sket få ændringer i faca-
derne og kun opført et begrænset
antal terrasseoverdækninger eller
andre tilføjelser på havesiden. For-
skydningen i tegltagene er med til
at give husene deres særlige karak-
ter.

Bebyggelsen er tildelt middel be-
varingsværdi (5).

Bebyggelsen er ikke omfattet af
lokalplan eller byplanvedtægt.

Ligustervænget, østfacade set mod nord

Ligustervænget, østfacade set mod syd
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Ligustervænget, bevaringsværdier mål 1:2.500

Høj bevaringsværdi

Middel bevaringsværdi

Lav bevaringsværdi

 ENKELTBYGNINGSREGISTRERING
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